

Handläggare:
Susanne Löfgren

De politiska beredningarnas arbete med dokument som rör budget- och planeringsprocessen.

Ärendet

Beställarkontor vård har som stöd till de geografiska sjukvårdsberedningarna och de medicinska programberedningarna arbetat fram underlag, mallar och instruktioner för de politiska beredningarnas dokument och överlämnar härmed en rapport med förslag som rör budget och planeringsprocessen.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

att godkänna riktlinjerna i rapporten

Beställarkontorets synpunkter

Stockholms läns landsting har år 2003 inrättat en ny beställarorganisation för såväl politiker som tjänstemän. Under år 2003 har ett antal beslut och aktiviteter genomförts som ligger till grund för de politiska beredningarnas arbete.

- HSU har i februari 2003 beslutat om ett ramverk för de geografiska sjukvårdsberedningarna och för de medicinska programberedningarna. Ramverket utgår från de uppgifter beredningarna ansvarar för enligt fastställt reglemente.

- HSU fattade i april 2003 beslut om preciseringar av beredningarnas medverkan i budgetprocessen. Där specificerades beredningarnas ansvar för att ta fram olika dokument.

I detta beslut ingår också övergripande riktlinjer för två konferenser som en del av budgetarbetet. I september varje år ordnas en presidiekonferens för beredningarnas presidier och HSU. I början av mars varje år samlas HSU och alla ledamöter från samtliga beredningar till ett idéforum rörande framtidsstrategier.

De geografiska beredningarna och de medicinska programberedningarna har i sina uppdrag bl.a att ge befolkningsperspektivet en bättre förutsättning att slå igenom i hälso- och sjukvårdens utveckling.

De geografiska sjukvårdsberedningarna och medicinska programberedningarna har viktiga uppgifter i landstingets planerings- och budgetprocess.

Bilaga: Rapport (utdrag som rör de med. programberedningarna)

Årsplan	
Årsbokslut	februari/mars
Beställaravdelningarnas lokala resultatanalys	februari
Direktiv underlag	februari
Idéforum	mars
LS/HSU fastställande av budgetdirektiv	april
Budgetunderlag	augusti
Presidiekonferens	september
HSU's budgetförslag	september
LS förslag till samlad koncernbudget	oktober
LF fastställer budget	november
Aktivitetsplan	december

I den nya organisationen kommer arbetsformerna att utvecklas successivt. I beredningarnas uppgifter ingår att utarbeta ett antal dokument.

De geografiska sjukvårdsberedningarna ska utarbeta följande dokument:

- Årlig aktivitetsplan för sitt eget arbete
- Underlag till HSU's arbete med budgetdirektiv s.k. lokala direktivunderlag.
- Lokala budgetunderlag

De lokala direktivunderlagen ska vara politiska underlag där de lokala resultatanalyserna från BKV är bilagor. Även de lokala budgetunderlagen ska utgöra politiska dokument.

De medicinska programberedningarna ska utarbeta följande dokument:

- Årlig aktivitetsplan för sitt eget arbete.
- Underlag till HSU's arbete med budgetdirektiv s.k. direktivunderlag med förslag på handlingsprogram för prioriterade behovs- befolknings- och sjukdomsgrupper.

Direktivunderlagen ska vara politiska underlag.

Direktivunderlagen sammanfattas och integreras i den politiska processen.

En arbetsgrupp med representanter från Beställarkontor vård har som stöd till de politiska beredningarna arbetat fram mallar och instruktioner till de dokument som beredningarna ska utarbeta.

En politisk referensgrupp har deltagit i arbetet. I uppdraget ingår också att fortsättningsvis planera och genomföra det första idéforum som ska äga rum 2004-03-11.

Lars-Bertil Arvidsson